

**FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI\*\***

12-10-2015

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 12-10-2015

№ rej. 1722 ilość zal. przez Radną/Radnego: Grazyna DEREŃ

W sprawie: Na prośbę Wójta gminy Górzycy wnioskuje o ujęcie w budżecie na 2016 rok, środków finansowych na wykonanie następujących robót uzoltur drogi wojewódzkiej nr 139.

## Treść wniosku/interpelacji:

1. Budowa chodnika uzoltur ul. Rzepińskiej w Górzycy między budynkami nr 1 i numer 3
2. Przebudowa skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 139 z drogą powiatową nr 1308 F w miejscowości Laszki Lubuskie
3. Budowa chodnika w miejscowości Laszki Lubuskie od drogi powiatowej nr 1308 F do budynku nr 28
4. Odtworzenie rowu przydrożnego w miejscowości Radzówek na odcinku od skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 139 z drogą gminną nr 001740 (olz. nr. ewid. 42) do skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową nr 1308 F w miejscowości Laszki Lubuskie.

## Propozycja załatwienia sprawy:

(wypełnić w przypadku wniosku)

Najwcześniej poprzez o odpowiedź pismem.

Grazyna Dereń

(podpis)

\*zaznaczyć właściwe

\*\*Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.**

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Zielona Góra, 2015.10.23

DG.IV.0003.68.2015

W P L Y N I E Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

26-10-2015

Nr rej. 183A ilość zat. ....  
2015-1832  
Podpis .....

Pani  
**Grażyna Dereń**  
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację, przekazaną w dniu 12 października 2015 r., podczas XIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, w sprawie ujęcia w budżecie na 2016 rok środków finansowych na wykonanie inwestycji wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 139 uprzejmie informuję, co następuje.

**Ad. 1 Budowa chodnika wzdłuż ul. Rzepińskiej w Górzycy między budynkiem nr 1 i nr 3 oraz budowa chodnika w miejscowości Laski Lubuskie od drogi powiatowej nr 1308F do budynku nr 28.**

Odnosząc się do wniosków w sprawie budowy chodnika wzdłuż ul. Rzepińskiej w Górzycy pomiędzy budynkiem nr 1 i nr 3 oraz budowy chodnika w miejscowości Laski Lubuskie od drogi powiatowej nr 1308F do budynku nr 28, wyjaśniam, że zadania polegające na budowie ciągów pieszych realizowane są w ramach inwestycji polegających na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich w ramach dostępnych środków, jakie rokrocznie przeznaczane mogą być na ten cel. Aktualnie trwają prace nad tworzeniem planu inwestycji na rok 2016. Ostateczna wielkość budżetu na rok 2016 znana będzie po jego zatwierdzeniu przez Sejmik Województwa Lubuskiego. Wówczas możliwe będzie określenie wysokości środków, jakie będą mogły być przeznaczone na zadania w ramach poprawy bezpieczeństwa, co umożliwi podjęcie działań w kierunku wprowadzenia konkretnych inwestycji do planu.

Jednocześnie informuję, że przygotowanie budowy wnioskowanych chodników wiąże się z koniecznością ustalenia przebiegu granic pasa drogowego. Rozpoznanie dostępności terenowej pozwoliłoby na określenie trybu uzyskania pozwolenia na prowadzenie prac, tj. zgłoszenia robót lub decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej, koniecznej w przypadku ingerencji w grunty nie będące własnością Województwa Lubuskiego oraz oszacowania kosztów zadań.

Mając powyższe na uwadze, brak jest możliwości ujęcia ww. zadań w planie na 2016 r.

**Ad. 2 Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 139 z drogą powiatową nr 1308F w miejscowości Laski Lubuskie.**

Informuję, że w obowiązującym „**Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach perspektywy finansowej na lata 2014-2020**”, przyjętym przez Zarząd Województwa Lubuskiego uchwałą z dnia 14.07.2015 r., nie ujęto przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 139 z drogą powiatową nr 1308F w miejscowości Laski Lubuskie. Natomiast ujęta jest „Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 139 na odcinku Górzycza - Rzepin” z terminem realizacji w latach 2017 – 2018. Jednakże realizacja inwestycji uwarunkowana jest pozyskaniem środków ze źródeł zewnętrznych (EWT bądź RPO). Bez zagwarantowanego finansowania inwestycji Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze nie ma podstaw do rozpoczęcia procesu projektowego.

**Ad. 3 Odtworzenie rowu przydrożnego w miejscowości Radówek na odcinku od skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 139 z drogą gminną do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1308F w miejscowości Laski Lubuskie.**

Informuję, że w wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej nie stwierdzono zalegania wód opadowych w rowach przydrożnych drogi wojewódzkiej nr 139 na odcinku od km 4+553 do km 7+594. Niemniej potwierdzam potrzebę kompleksowego odtworzenia rowów.

Jednak z uwagi na ograniczone środki finansowe, w ramach bieżącego utrzymania dróg, należy przeznaczyć je na zadania mające bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, rezygnując z zakresu prac wpływających na poprawę estetyki pasa drogowego.

  
**CZŁONEK ZARZĄDU**  
*Alicja Makarska*

Otrzymują do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego,
2. a/a- Departament Infrastruktury i Komunikacji.